Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2021 г. №283

г. Якутск

О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и

теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями Республики Саха

(Якутия), ранее установленных на долгосрочный период 2019-2023 г.г. на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении",

постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере

теплоснабжения», постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Методическими указаниями по

расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ

России от 13 июня 2013 года № 760-э, Методическими указаниями по расчету регулируемых

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ России от 27

декабря 2013 г. N 1746-э, руководствуясь постановлением Правительства РС (Я) от 22 ноября 2007

г. № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по ценовой политике

Республике Саха (Якутия) от 25 мая 2020 г. № 21 «Об утверждении Положения Правления

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»  Правление

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. В соответствии с пунктами приложений №1-44, 46-49 к Постановлению Правления

ГКЦ РС (Я) от 17 декабря 2018 г. № 177/1 «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение) и теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям

Республики Саха (Якутия) в 2019-2023 годы» внести изменения согласно приложениям №1-44, 45-

48 к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 01 января

2022 г. по 31 декабря 2022 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации.

Председатель А.Б. Винокурова

1.7. 01.01.2022-30.06.2022 80,84 3 962,33 289,78 347,73

1.8. 01.07.2022-31.12.2022 115,96 4 478,71 352,13 422,56

2.7. 01.01.2022-30.06.2022 113,54 8 313,97 551,94 662,32

2.8. 01.07.2022-31.12.2022 143,82 10 532,94 699,22 839,06

3.7. 01.01.2022-30.06.2022 134,32 2 958,10 297,01 356,41

3.8. 01.07.2022-31.12.2022 163,92 3 422,22 352,14 422,57

4.7. 01.01.2022-30.06.2022 101,07 12 124,45 740,39 888,47

4.8. 01.07.2022-31.12.2022 143,33 12 095,02 781,10 937,32

5.7. 01.01.2022-30.06.2022 101,07 5 355,39 383,46 460,15

5.8. 01.07.2022-31.12.2022 143,33 5 601,06 438,67 526,40

Приложение № 24 к постановлению

Правления ГКЦ РС (Я)

от «16» декабря  2021 г. №283

одноставочный, руб./м3

Теплоносите

ль,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребители

(за

исключением

населения)**

Население

(тарифы

указываются

с учетом

НДС)*

ООО "ПТВС" ЗСТ

<**> Поселок Айхал

Тарифы на горячую воду в закрытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального образования "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)

№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в закрытых

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

ООО "ПТВС" ЗСТ

<**> Город Удачный

ООО "ПТВС" ЗСТ

<**> город Мирный

АО

"Теплоэнергосервис"

ЗСТ <**> п.

Чернышевский

АО

"Теплоэнергосервис"

ЗСТ <**> п. Светлый